



Email-
dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel No:022-23783401



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबईपोलीस



Office of the Deputy Commissioner of
Police (South) Traffic, Mumbai.
Traffic Training Institute, Hansraj Lane
Byculla, Mumbai - 400 027

O.W.NO./822/DCP South/Traffic/Notification/2024

Date: 11/10/2024

TEMPORARY NOTIFICATION / ORDER

WHEREAS, On 12/10/2024 from 12.00 hrs. to 23.00 p.m. the Occasion of Dassera; Shivsena is holding “**Dasera Function**” at Azad Maiden Ground. Large numbers of followers are expected to attend the following Function. This may lead to traffic congestion in the area.

THEREFORE, In order to prevent obstruction and inconvenience to the public, to so direct, I, Pradnya Jedge Dy. Commissioner of Police (South), Traffic, Brihan Mumbai, in exercise of the powers conferred upon me under section 115 Of Motor Vehicles Act. 1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR 1061/TRA-2, dated 19.05.1990 do hereby order as under.

No. 179 /DCP/TEMP/T/2024

01) **Since there is no parking facilities at Azad Maiden Ground & near area Followers shall use Public Traffic arrangement (Specially Train/ Local Trains)**

02) **PARKING RESTRICTIONS**

01)	MahapalikaMarg:- Traffic shall be prohibited (as and when required) from CSMT Junction to Vasudev Balawant Phadake Chowk (Metro Junction). Both Bound (If necessary)
02)	Mahatma Gandhi Marg :- Traffic shall be prohibited (as and when required) from Vasudev Balawant Phadake Chowk (Metro Junction). To Chafekar Bandhu Chowk (O. C. S. Junction) Both Bound
03)	HajarimalSomaniMarg :- Traffic shall be prohibited (as and when required) from Chafekar Bandhu Chowk (O.C.S Junction) to CSMT Junction.
04)	There shall be No Parking on MahapalikaMarg , Hajarimal Somani Marg, M.G. Road for “Dasara Melawa” . (If necessary)

03) **Alternate Routes:-**

- A) **Chatrapati Shivaji Maharaj Terminus (CSMT Junction) to Vasudev Balawant Phadake Chowk (Metro Junction):-**Traffic shall be diverted from CSMT Junction via D.N. Road and L.T. Marg to Metro Junction.
B) **Vasudev Balawant Phadake Chowk (Metro Junction) to Chatrapati Shivaji Maharaj Terminus (CSMT Junction) CSMT Junction :-** Traffic shall diverted from Metro Junction Via L. T .Marg- Chakala Junction Right turn towards D N Road (If necessary).

2. A) **Chafekar Banhu Chowk (OCS) to Vasudev Balawant Phadake Chowk (Metro**

Junction) :- Traffic shall be diverted from Chafekar Banhu Chowk (OCS)- Right turn - Hutatma Chowk- Right turn - Ramdev Potadar Chowk (CTO) – Ahilyabai Holkar Chowk- (Churchgate Junction)- right turn- M. K. Road- Anandilal Potdar Chowk- Right Turn- Vasudev Balawant Phadake Chowk (Metro Junction) (If necessary)

B) Vasudev Balawant Phadake Chowk (Metro Junction) to Hutatama Chowk :-Traffic shall be diverted from Vasudev Balawant Phadake Chowk (Metro Junction) – Anandilal Potdar Chowk- Left Turn- M. K. Road- Ahilyabai Holkar Chowk- (Churchgate Junction) - - Ramdev Potadar Chowk (CTO)- Hutatama Junction (If necessary)

3. Chaphekar bandhu Chowk (O C S Junction) to CSMT Junction:-Traffic shall be diverted from Chaphekar bandhu Chowk (O C S Junction) Right turn via M.G. Roads – Hutatama Junction – kalaghoda-Regal Junction- Left Turn- S.B.S Road (If necessary)

4. Walchand Hirachand Marg, (Bellard Estate):- One Way from Avtarsingh Bedi Junction to Bharat Petrol pump.

5. Alliting Point :- Following Alliting points are provided for the people coming by bus for Dashera function.

- 1) Walchand Hirachand Marg, (Bellard Estate), 2) Hornimal Circle, 3) K B Patil Marg, 4) Gate No 18 C.S.M.T. Railway Station.

Issued under my seal and signature on the 11th of October, 2024.

Place:- Mumbai
DATE:- 11/10/2024



(Pradnya Jedge)
Dy. Commissioner of Police (South),
Traffic, Mumbai.



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

दुरध्वनी- ०२२ २३७८ ३४०१



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग
मुंबईपोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक
यांचेकार्यालय, वाहतूक त्रप्रशिक्षणसंस्था,
चौथामाळा, हंसराजलेन, भायखळा (पु),
मुंबई ४०००२७.

जावक क्र.९८२२ /पोउआ/दक्षिण/वाह/२०२४

दिनांक:-११/१०/२०२४

तात्पुरती अधिसूचना / आदेश

ज्याअर्थी, दिनांक १२.१०.२०२४ रोजी दुपारी १२.०० ते रात्री २३.०० पर्यंत आझाद मैदान येथे 'शिवसेना दसरा मेळावा' आयोजित केला आहे. सदर दसरा मेळाव्याकरीता मोठ्या प्रमाणात कार्यकर्ते उपस्थित राहणार आहेत. त्यामुळे वाहनांची गर्दी होण्याची शक्यता आहे.

त्याअर्थी, वाहतूकीची कोंडी टाळण्याकरीता व सुरक्षितते करीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, प्रज्ञा जेडगे, पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक, मुंबई, मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा अधिनियम ५९) व शासकीय अधिसूचना क्र. एम व्ही ए ०५८९/सीआर- १०६१/टी आर ए-२, दिनांक १९ मे, १९९० या नुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

क्र.१७९ /पोउआ/दक्षिण/वा/तात्पुरते/२०२४

०१) आझाद मैदान व बाजूच्या परिसरात पार्किंगची व्यवस्था उपलब्ध नसल्याने मेळाव्यास येणाऱ्या जन समुदायाने वाहतूक व्यवस्थेचा (विशेषतः रेल्वेचा/लोकल ट्रेनचा) वापर करावा.

०२) वाहनांना प्रवेश बंद :-

१)	महानगरपालीकामार्ग:-एस. एम. टी जंक्शन ते वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन) पर्यंत वाहतूक (आवश्यकते नुसार) दोन्ही वाहीनीवर प्रतिबंधित असेल.
२)	महात्मा गांधी रोड:-चाफेकर बंधू चौक (ओ. सी. एस. जंक्शन) ते वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन) पर्यंत वाहतूक (आवश्यकतेनुसार) दोन्ही वाहीनीवर प्रतिबंधित असेल.
३)	हजारी महल सोमानी मार्ग:- चाफेकर बंधू चौक (ओ. सी. एस. जंक्शन) ते छत्रपती शिवाजी महाराज जंक्शन (सी. एस.एम. टी.जंक्शन) पर्यंत वाहतूक (आवश्यकते नुसार) प्रतिबंधित असेल.
४)	नो पार्किंग:- एम. जी. रोड, महापालीका रोड, हजारीमल सोमानी मार्ग

०३) पर्यायी मार्ग :-

१.अ) छत्रपती शिवाजी महाराज चौक (सी. एस. एम. टी जंक्शन) ते वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन) :- छत्रपती शिवाजी महाराज चौक (सी. एस. एम. टी जंक्शन)- डि. एन रोड - एल. टी. मार्ग - वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन)

ब) वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन) ते छत्रपती शिवाजी महाराज चौक (सि.एस. एम. टी जंक्शन) :- वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन)-एल. टी. मार्ग- चकाला जंक्शन- उजवे वळण-डि. एन रोड ने सी.एस. एम. टी. अशी वळविण्यांत येईल.

२. अ) चाफेकर बंधू चौक (ओ. सि.एस. जंक्शन) ते वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन) :- चाफेकर बंधू चौक (ओ.सी.एस.जंक्शन) - उजवे वळण-हुतात्मा चौक-उजवे वळण- रामदेव पोद्दार चौक (सि.टी.ओ. जंक्शन)-अहिल्याबाई होळकर चौक (चर्चगेट) उजवे वळण- एम के रोड -आनंदीलाल पोद्दार -उजवेवळण - वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन) मार्ग पुढे इच्छित स्थळी.

ब) वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन) ते हुतात्मा चौक :-वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन) -आनंदीलाल पोतदारमार्ग -डावे वळण महर्षि कर्वे रोड- अहिल्याबाई होळकर चौक- डावे वळण -रामदेव पोतदार चौक -वीर नरीमन रोड ने पुढे हुतात्मा चौक मार्गे पुढे इच्छित स्थळी

३. चाफेकर बंधू चौक (ओ. सी. एस. जंक्शन) ते छत्रपती शिवाजी महाराज जंक्शन (सी. एस एम. टी. जंक्शन):-चाफेकर बंधू चौक (ओ. सी. एस. जंक्शन) -उजवे वळण - हुतात्मा चौक - काळा घोडा जंक्शन - रिगल जंक्शन-डावे वळण-एस.बी. एस.रोड ने पुढे इच्छित स्थळी.

४. वालचंद हिराचंद मार्ग (बेलाई पिअर) :- अवतारसिंग बेदी जंक्शन ते भारत पेट्रोल पंप एक दिशा मार्ग करण्यात येत आहे.

५. अलायटिंग पॉईंट (चढ-उतार थांबे):-

दसरा मेळाव्याकरीता बसेस मधून येणाऱ्या कार्यकर्त्यांना खालील प्रमाणे अलायटिंग पॉईंट देण्यात आलेले आहेत.

१) वालचंद हिराचंद मार्ग (बेलाई पिअर), २)हॉर्निमल सर्कल , ३) के.बी.पाटील मार्ग , ४) गेट नं १८ सी.एस. एम. टी. रेल्वे स्टेशन.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्या निशी दिनांक ११ ऑक्टोबर, २०२४ रोजी जारी करण्यात येत आहे.

दिनांक : ११/१०/२०२४
ठिकाण : मुंबई



(Signature)

(प्रज्ञा जेडगे)
पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतुक, मुंबई.



Email-
dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel No:022-23783401



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग
मुंबईपोलीस



Office of the Deputy Commissioner of
Police (South) Traffic, Mumbai.
Traffic Training Institute, Hansraj Lane
Byculla, Mumbai - 400 027

O.W.NO. | 822/DCP South/traffic/Notification/2024

Date: 11/10/2024

“PRESS NOTE”

On 12/10/2024 from 12.00 hrs. to 23.00 p.m. the Occasion of Dassera; Shivsena is holding “**Dasera Function**” at Azad Maiden Ground. Large numbers of followers are expected to attend the following Function. This may lead to traffic congestion in the area. Therefore, to ensure smooth flow of traffic, following arrangements have been made.

01) **Since there is no parking facilities at Azad Maiden Ground, Shivsena Followers shall use Public Traffic arrangement (Specially Train/ Local Trains)**

02) **PARKING RESTRICTIONS**

01)	MahapalikaMarg :-Traffic shall be prohibited (as and when required) from CSMT Junction to Vasudev Balawant Phadake Chowk (Metro Junction). Both Bound (If necessary)
02)	Mahatma Gandhi Marg :- Traffic shall be prohibited (as and when required) from Vasudev Balawant Phadake Chowk (Metro Junction). To Chafekar Bandhu Chowk (O. C. S. Junction) Both Bound
03)	HajarimalSomaniMarg :- Traffic shall be prohibited (as and when required) from Chafekar Bandhu Chowk (O.C.S Junction) to CSMT Junction.
04)	There shall be No Parking on MahapalikaMarg , Hajarimal Somani Marg, M.G. Road for “Dasara Melawa” . (If necessary)

03) **Alternate Routes:-**

1. A) **Chatrapati Shivaji Maharaj Terminus (CSMT Junction) to Vasudev Balawant Phadake Chowk (Metro Junction)**:-Traffic shall be diverted from CSMT Junction via D.N. Road and L.T. Marg to Metro Junction.

B) **Vasudev Balawant Phadake Chowk (Metro Junction) to Chatrapati Shivaji Maharaj Terminus (CSMT Junction) CSMT Junction** :- Traffic shall diverted from Metro Junction Via L. T .Marg- Chakala Junction Right turn towards D N Road (If necessary).

2. A) **Chafekar Banhu Chowk (OCS) to Vasudev Balawant Phadake Chowk (Metro Junction)** :- Traffic shall be diverted from Chafekar Banhu Chowk (OCS)- Right turn - Hutatma Chowk- Right turn - Ramdev Potadar Chowk (CTO) – Ahilyabai Holkar Chowk- (Churchgate Junction)- right turn- M. K. Road- Anandilal Potdar Chowk- Right Turn- Vasudev Balawant Phadake Chowk (Metro Junction) (If necessary)

B) **Vasudev Balawant Phadake Chowk (Metro Junction) to Hutatama Chowk** :-Traffic shall be diverted from Vasudev Balawant Phadake Chowk (Metro Junction) – Anandilal Potdar Chowk- Left Turn- M. K. Road- Ahilyabai Holkar Chowk- (Chuchgate Junction) - - Ramdev Potadar Chowk (CTO)- Hutatama Junction (If necessary)

3. **Chaphekar bandhu Chowk (O C S Junction) to CSMT Junction**:-Traffic shall be diverted from Chaphekar bandhu Chowk (O C S Junction) Right turn via M.G. Roads – Hutatama Junction – kalaghoda-Regal Junction- Left Turn- S.B.S Road (If necessary)


4. **Walchand Hirachand Marg, (Bellard Estate)**:- One Way from Avtarsingh Bedi Junction to Bharat Petrol pump.

5. **Alliting Point** :- Following Alliting points are provided for the people coming by bus for Dashera function.

1) Walchand Hirachand Marg, (Bellard Estate), 2) Hornimal Circle, 3) K B Patil Marg, 4) Gate No 18 C.S.M.T. Railway Station.

Place:- Mumbai
DATE:- 11/10/2024




(Pradnya Jedge)
Dy. Commissioner of Police (South),
Traffic, Mumbai.



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

दुरध्वनी- ०२२ २३७८ ३४०९



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग
मुंबईपोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक
यांचेकार्यालय, वाहतूक त्रप्रशिक्षणसंस्था,
चौथामाळा, हंसराजलेन, भायखळा (पु),
मुंबई ४०००२७.

जावक क्र.१८२२/पो३आ/दक्षिण/वाह/२०२४

दिनांक :- ११/१०/२०२४

वृत्तपत्र सुचना

दिनांक १२.१०.२०२४ रोजी दुपारी १२.०० ते रात्री २३.०० पर्यंत आझाद मैदान येथे 'शिवसेना दसरा मेळावा' आयोजित केला आहे. सदर दसरा मेळाव्याकरीता मोठ्या प्रमाणात कार्यकर्ते उपस्थित राहणार आहेत. त्यामुळे वाहनांची गर्दी होण्याची शक्यता आहे.

०१) आझाद मैदान व बाजूच्या परिसरात पार्किंगची व्यवस्था उपलब्ध नसल्याने मेळाव्यास येणाऱ्या जन समुदायाने वाहतूक व्यवस्थेचा (विशेषतः रेल्वेचा/लोकल ट्रेनचा) वापर करावा.

०२) वाहनांना प्रवेश बंद :-

१)	महानगरपालीकामार्ग:-एस. एम. टी जंक्शन ते वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन) पर्यंत वाहतूक (आवश्यकते नुसार) दोन्ही वाहीनीवर प्रतिबंधित असेल.
२)	महात्मा गांधी रोड:-चाफेकर बंधू चौक (ओ. सी. एस. जंक्शन) ते वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन) पर्यंत वाहतूक (आवश्यकतेनुसार) दोन्ही वाहीनीवर प्रतिबंधित असेल.
३)	हजारी महल सोमानी मार्ग:- चाफेकर बंधू चौक (ओ. सी. एस. जंक्शन) ते छत्रपती शिवाजी महाराज जंक्शन (सी. एस. एम. टी.जंक्शन) पर्यंत वाहतूक (आवश्यकते नुसार) प्रतिबंधित असेल.
४)	नो पार्किंग:- एम. जी. रोड, महापालीका रोड, हजारीमल सोमानी मार्ग

०३) पर्यायी मार्ग :-

१.अ) छत्रपती शिवाजी महाराज चौक (सी. एस. एम. टी जंक्शन) ते वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन) :- छत्रपती शिवाजी महाराज चौक (सी. एस. एम. टी जंक्शन)- डि. एन रोड - एल. टी. मार्ग - वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन)

ब) वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन) ते छत्रपती शिवाजी महाराज चौक (सि.एस. एम. टी जंक्शन) :- वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन)-एल. टी. मार्ग- चकाला जंक्शन- उजवे वळण-डि. एन रोड ने सी.एस. एम. टी. अशी वळविण्यांत येईल.

२. अ) चाफेकर बंधू चौक (ओ. सि.एस. जंक्शन) ते वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन) :- चाफेकर बंधू चौक (ओ.सी.एस.जंक्शन) - उजवे वळण-हुतात्मा चौक-उजवे वळण- रामदेव पोद्दार चौक (सि.टी.ओ. जंक्शन)-अहिल्याबाई होळकर चौक (चर्चगेट) उजवे वळण- एम के रोड -आनंदीलाल पोद्दार -उजवेवळण - वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन) मार्ग पुढे इच्छित स्थळी.

ब) वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन) ते हुतात्मा चौक :-वासुदेव बळवंत फडके चौक (मेट्रो जंक्शन) -आनंदीलाल पोतदारमार्ग -डावे वळण महर्षि कर्वे रोड- अहिल्याबाई होळकर चौक- डावे वळण -रामदेव पोतदार चौक -वीर नरीमन रोड ने पुढे हुतात्मा चौक मार्गे पुढे इच्छित स्थळी

३ . चाफेकर बंधू चौक (ओ. सी. एस. जंक्शन) ते छत्रपती शिवाजी महाराज जंक्शन (सी. एस. एम. टी. जंक्शन):-चाफेकर बंधू चौक (ओ. सी. एस. जंक्शन) -उजवे वळण - हुतात्मा चौक - काळा घोडा जंक्शन - रिगल जंक्शन-डावे वळण-एस.बी. एस.रोड ने पुढे इच्छित स्थळी.

४ . वालचंद हिराचंद मार्ग (बेलाई पिअर) :- अवतारसिंग बेदी जंक्शन ते भारत पेट्रोल पंप एक दिशा मार्ग करण्यात येत आहे.


५. अलायटिंग पॉईंट (चढ-उतार थांबे):-

दसरा मेळाव्याकरीता बसेस मधून येणाऱ्या कार्यकर्त्यांना खालील प्रमाणे अलायटिंग पॉईंट देण्यात आलेले आहेत.

१) वालचंद हिराचंद मार्ग (बेलाई पिअर), २)हॉर्निमल सर्कल , ३) के.बी.पाटील मार्ग , ४) गेट नं १८ सी.एस. एम. टी. रेल्वे स्टेशन.

दिनांक : ११/१०/२०२४
ठिकाण : मुंबई




(प्रज्ञा जेडगे)
पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतुक, मुंबई.